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pomocné výpravě loňského roku

povede tuto druhou Champ se

svým mužstvem vyjede 3 května

Odjedou doTromsoe v Norvéisku
vace a iiZDy cnteii seznán opitre-
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ZELENÉ "TRADING STAMPS"
ni zákona dle něhož reservace

kdež jest pro ně upravován parníkosadníkům otevřena nechť do
Terra Nova jedna z nejlépe stavěpíší si o cirkulář komisaři vládní

pozemkové úřadovny ných polárních lodí Ku konci

měsíce května odtud vyplují a cí-

lem jejich bude mys Flora na již
President Roosevelt provedl své
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%wéním konci země Františka Josefa
plány ohledně sreorganisování

panamské komise V pondělí krát-

ce po odjezdu presideotově z r
4i 0

Shářlka po nevéstách

Velké potíže má pozemkový ko

Z Washingtonu

Senátoři ktcll minulý čtvrtek

navštívili presidenta Roosevelta

aby se s nimi poradil ohledné svo

láni mimořádného zasedání kon-

gresu pravf že zasedání to svolá
no bude nejspíše asi 16 října Do

té doby budou se prý moci členo-

vé již pojedou na Filipíny vrátiti

zpět
Sekretář zemědělství Wilson

jenž věnuje bedlivějSÍ pozornost
víem otázkám zemědělským než

ť kterýkoliv jiný muž v této zemi

zasazuje se s rozvětvení pěstování
"

kávy v državách Spojených Států
- tak aby americký trh mohl jí býti
zásoben a peníze za ní aby zůstaly
v rukou ostrovanů kteří výhradně

Washingtonu oznámil sekretář
Taft jenž má přímý dozor na zá-

ležitosti panamské jména nové
misař J D Kelley v Bonesteel

Již Dak neboť jest denně zahr Kromě toho ío doBtanete nejleplií lahvové pivo dosta-

nete též dvojnásobnou hodnotu v zelených "Trad-in- g

Btamps''
nován spoustami dopisů od muzů

mladých i starých kteří by se rádi

oženili Potíže ty přivodil si Kel

panamské komisse Ze staré ko-

mise jejíž členové na Žádost pre-

sidentovu museli resignovati usta-

noven pouze jediný Člen Ben M

Harrod Členové nové komise

Objednejte si poStou neh telefonem 1300 nebo 185
ley oznámením že při rozdílení

domovin oa rosebudské reservací
F

ŘlrJálcájsou: Theodore P Shoutspředse- -
mělo zvláštní Štěstí 121 zástupkyň

da Chas E Magoon guvernér Ženského pohlaví Dostává nyní
průplavního okresu John F Wal- -

jsou na nás odkázáni Věří Že

trh by se dal utvotiti když by se Nejstarší a nejlepší místo pro schůzku jest
spousty dopisů od různých jino-

chů a mužů kteří chtl vědět adre-

sy domovinářek z nichž mnohé

jak pravil Kelly by se daly rády
ItESTAUItANT Akáva z ostrovů těch vpouštěla be

lace vrchní inženýr pod
ad-mir-

M T Endicott U S N brigád-n- í

generál Peter C Ilaines U S

A Col Oswald M Ernet z in

ženýřského sboru US A' a Ben

ED MAURERAze cla a na ostatní kávu z jiných HOSTINEC
zemí aby bylo clo uvaleno Wilson

min M Harrod Celkové služnévěří takéŽe cukrovarnictví se roz

vine do té míry že bude moci zá

podporovat při svých pracích mu

Žem Jistý Virgifian psal Kelly-mu- :

"jsem vdovec starý 29 let

Jsem vysoký 5 stop xoj£ palce

vážím X59 liber jsem rozený Ame

v Mm 1300 Fnrnom u1

Pravá importovaná piva na řepu PIssoAmIcó z M6SCanského

v ťlzni v Cechách Uobraii Munich JJavaria pivo Pivo
a ivčtoznámó Faust získalo rozsáhlou reputaci

Kavárna nro dámv nal5zá se na druhó podlaze 40tr

komisse obnášet! bude $102500
bo bítt celé Spojené Státy a nebude V pondělí v 9:05 hod ráno vy

jel president Roosevelt z Wash
r "třeba cukr dovážeti z Filipiti

í" odiiuud lest vyšetřeno že káva
ingtonu ve zvláštním vlaku Vydal

ričan byl jsem tří leta ve West

Pointu a rád bych psal přímo
oněm Ženám'' Podobně písí také

ostatní mladí i staří mužové všech

se na výlet na jih kdež se súčasti nejlepší jakosti může býti s pro-- 1

spěchem pěstována na Porto Ricuj ní sjezdu bývalého svého pluku

drsných jezdců v San Antonio} Hawaiích a Filipínách JZnalci ze
možných povolání od dělníka až

roělského odboru jsou nyní na Tex jenž odbýván bude příští

h
! A'
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Porto Ricu a Hawau kdétuto ro nabídka oblekůk duchovnímu

Zifei! dcery své a pak sebe
pátek načež navštíví Oklabomiťa
Colorado kdež bude lovili vysokou

" stlinu studují a učí domorodce

způsob iakým se 'd"o pěstovat! Farmer Michael Nelson bydlícízvěř Na výletu tom se zdrží asi v
iVnatelne zlepšení bylo již zřejným ává měsíce blíže vesnice Poplar v okresu

Audubon usmrtil v sobotu ránor va vypěstované kávě a budouc
--♦Jpst pro plodinu tu jest co nej- - své dvě dcery ve stáří 10 a 13Přistěhovalci za mísíc březenr'r I ' í 1 I i _ — I _
gKveiejbi jluouu jsme bc ueyie roků a pak spáchal sebevraždu

Vražda vyšla na jevo až o 2 hodsvědčili na Filipínách ježto ostrovy
Během měsíce března bylo na

Ellii Island dopraveno 97000
přistěhovalců Proti měsíci březnu odpolední kdy okresní úřednici :

i

4sousedy přivolaní dvéře vylomili
1904 kdy sem přibylo 41877 při
stěhováků znamená to přírůstek

Obě dívky byly v posteli a každá

z nich střelnou ranou do hlavy

ty jsou pod právomocí válečného

odboru a nemáme nad nimi právo-moc- i

ale povětrnostní podmínky
a půda na ostrovech těch jest do-

konale přizpůsobilá k zrůstu kávy

NejlepSI druhy kávy přichází z

Javy a Filipíny mohou vydati

HOSTON STOIIK-OMA- IIA

$1750 mnžské černé clay worstefl
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Pěkné černé obleky s rovným neb okrouh

nejméně o 100 procent Pouze

pátek přijtlo sem 6000 OfcOb
usmrcena Na podlaze ležela

mrtvola Nelsonova jakož i jehoběhem příštího týdne očekává se
puška Nelson byl v podezřenísem 25000 přistěhovalců Během

j v 6teině dobroubudou li domorodci že před 7 lety zámožného půjčoměsíce března bylo deportoáno vatele peněz Francia Kichardsona
lým střihem aneb sosaté yt

r ponaučeni jak s ní mají správně
V)i zacházeli Káva může býti bez

í f pečně pěstována jedině v krajině
zavraždil Mrtvola jeho nebyla

487 osob proti 362 v březnu 1904

Smutný osud krajana

Neobyčejně truchlivým jest pří

nikdy nalezena Pomocí spiritu 1x v níž žádný mráz nehrozí Nemů- - alistického media chtěli prý nyní

podsívané fy
sergem pěkně na prsa při-

léhající—obleky jež se vždy

prodávaly za $17 50

zvláštní nabídka za
vyzvěděti kde mrtvola jeho je

pad krajana Josefa Vitouše jehož
Že proto nikde býti pěstována v

K Unii Na malé rozloze podle řeky
St John ve Floridě káva roste ale

Nelson prý se obával Že bude dán
rodina bydlí v Č 225 vých 76 ul

v New Yorku který byl na Ellis
zboží udejte kdo Jt tuto1 Islandu odsouzen k deportaci

(Při objednávání
oznáinku četli)

Vitouš bydlel v New Yorku přes

V obžalobu

Jarní nemoc

Slyšeli jste již někdy o této ne

moci? Dostavuje se na jaře a po

znáte ji tuze snadno Pozorujete

ne pro trh Věřím že by měh vei

chni pěstitelé kávy na ostrovech

našich býti poučeni a ujifiířni že

naleznou pro kávu otevřený trh ve

Sooiených Státech My máme vů

roků když asi před 6 mísící od-

cestoval na návštěvu do své Staré17 Bychom povzbudili objednávání po-

štou zapravíme expressní dopravu až na

místo na všecky objednávky do 30 dnůli v ten čas na sobě zemdlenost
vlasti do Čech Ve čtvrtek vráti

se zpět na parníku "Prttoria" i

poněvadž má pouze jen první ob

Čaoský list musel s ostatními při

nevrlost a ospalostnemáte li chuti

'V

i
stěhovalci na Eiiis Island Lékaři

ani k jídlu ani k práci máte—

jarní nemoc čili jinými nlwvy!

chudou nebo nečistou krev Ne'

bylo v-i-
m6 dosti pohybu nedo 11 Oatamtéž označili jej za choromysl Sonli iného načež byl Vitoušovi přístup m mm

íči hnědým těm mužům určité zá- -

vazky a naší povinností je posta
' rati se o ně tímto způsobem Učí- -

níme li to vypěstují obchodkterý
nebude lze jim více vzíti ííemč- -

dělský odbor jest připraven pou-- í

čiti je jak lze pěstování kávy učí-- i

ntti výnosným a jak uniknouti ne

přátelům kteří by ji napadli jako
S každé jiné osení Veliké množství

V úrody kávy před lety bylo zničeno

poněvadž vláda neměla znalec
'f% kteří by poučovali pěstitele

roa pevninu zabráněn a nařízeno stávalo se krvi dost čerstvého

vzduchu Chcete-l- i aby byla zase

v oořádku a orgány těla náležitěaby byl poslán zjTt do Evropy
Vitouš jenž jest 52 roků stár jest

crVcrxaobchodnícÍ a IraportéříO

LÍHOVIN El LIKÉRŮvyživovala užívejte Severův Kr
dokonce zdejším domácím neboť

mu náleží dům ve kterém rodina večistitel o němž pan Anton So- -

kore z North Uatfield Mass
jeho bydlí avšak ani to nechráo

jej před deportaci poněvadž praví: "působí na mně výborně" Nástupci firmy I Klrstht Sr Frkli Ifrbfttz

— 1001 Farna ulM Omahaa pan Ed Schodek z Oscar Tex Tel 544Ítomto ohledu jest přistěhovalecký
"moje manželka se po něm chválaVýkonný komisař vládní pozem

jjové ňřadovoy Fimple podepsal

„linulý čtvrtek oběžník vztahu
zákon jasný a velmi přísný V při

Bohu cítí moc lepší" Podobných
padě kdy lékaři uznají přistěho

učí ise na otevřeni bhoshone výroků máme na sta a jsme volni

ie každému ukázati Severův ČESKÝ hostinec
d mčsta řrabyHOTEL PRACUJE

valce za choromyslného jest
každá apelace vyloučena
' Druhá výprava k severnímu polu

KrveČistitel přemůže jarní únavu
tuží svalv a bvstří mozek léčí

krtice zvětšené žlázy chudokrevV New Yorku dokončeny byly
nost a bledničku a odstraní vředyplány pro druhou pomocnou vý

jKQiauSKB icscivakc jet uuaiuu j

pozemky ležící severně a vý

chodně od řeky Big Wind

Wyoming a kteráž buje ote-

vřena bude osadníkům dne 15

června 1906 Postoupená část

obsahuje ať a třetiny pozemků
téže a zaujímá přibližně 1150000
akrů Ti kteříž by si přáli bližší-

ho vysvětlení ohledně této reser

právu do polárních končin jejíž

na rohu 13 a Willíam ul Omaha

Čistá a pohodlnfi zařízené pokoje pro cestující Jakož I výborná řesU

itrava a vzoraá obíluha V hostinci obdržíte výtefný STORZUV LEŽÁK

nejlepsí druhy vín a likérů a nejjemnřjfií doutníky

Krajané zavítáte' li do Omahy návStívou ubytujte se v hotelu Traha a

uSetílte nejenom penCz ale zbavíte ie 1 v&elíkych nsnázl 8

Tel A18I4 O pHxeB krajanů žádá V1XCKXC J DOBROVSKÝ

boule jakož i všechny z nečisté

krve pocházející vyrážky Cenaúčelem bude pátratt po krajanu
Antonínu Fialovi mladém brook- - fioo v lékárnách nebo u firmy

W F Severa Co Cedar Rapidslynském cestovateli jenž před

roky vydal se k severnímu polu lowa


